Recorrido: Decisão da 4ª CDR 
Relator: Dr. Fabrício Dazzi 
Defesa: Dr. Alan Araruna 

Resultado: Por unanimidade de votos, conheceu do recurso e deu provimento em 
parte aplicando a multa de R$ 10.000,00 (dez mil reais), acrescida de 1/3 
passando para R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e perda de 2 (dois) mandos de 
campo, quanto à imputação do art. 213 CBJD. 
Prazo para pagamento de 10 (dez) dias a contar da publicação. 

5.Processo 1159/09  
Recurso Voluntário com Pedido de Efeito Suspensivo 
Recorrente: Goytacaz FC (Dário Lourenço)